os sanguineos debet diligere et eos quinque benigniter visitare. Vel dic quod Christi et beate virginis auxiliatrix praeclara facit pueros. i.e. pueros inocentes spiritualiter exultare. et ob ipsorum reverentiam gaudere.

Zacharias pro iohannes baptiste anno nativitate ipius iohannes mutus extitit. quo nato statim loquula reauant et in laude dei precepit dicentes benedictus dominus deus Israel. Iohannes qui interpretatus in quo est gratia figura domini genitrix. qui igitur tali iohanne. i.e. tali gratia caret mutus. i.e. elinguens efficitur quod sibi nichil dicere vel loqui possit. Verum quoniam iste puer secundum iohannes dominica gratia sibi nascitur. et a deo dedit tunc bene congrue verba salutis loquitur. Unde gregorius. In uanu laborat lingua predicatoris nisi affuerit gratia saluatoris.

Pastores erant in regione vigilantes et custodiientes vigilias noctis super gregem suum. Ecce angelus dominus stetit circa illos et claritas dei circumfulxit illos et timuerunt timore magno. Iste autem angelus statim consolans eos extitit et gaudium magnum illis refulit: et natum in betleem mundi saluatorem nunciauit. Illi continuo laudes celestis exercitus audierunt ut vsque in betlehem venerunt et mariam ioseph et infantem inuolutum in pannis et positum in sepulcro repperunt. Isti pastores possunt significare bonos platos et predicatores puidos qui paulo scripture. i.e. subuencione tpa

lis sub cibo deuocionis et eucaristie se et alios nutrit greges subditorum a lupis infernalibus custodiunt et super ipsos diligenter attendunt luce christi. Si sciret paterfamilias qua hora futurum remiret vigilet utique et non fineret profundi dominum suam. Tales igitur ab angelis visitantur lumine caritatis et gratiae circumfunduntur. timore domini constituantur et ab ipso spiritualiter consolantur. Finaliter autem post mortem usque in betlehem. que interpretatur domus panis id est usque in padis transiunt ubi matrem cum ioseph id est cum sanctis et infantem christum involutum panis humanitatis nostre nature reclinatum in sepulcro perfectionis eterne personaliter inuenient a qua gaudium et consolatione glorie semper recipiunt et acquirunt. Glorificantes igitur et laudantes deum in omnibus quod videlicet et audierat. Mattheus. iij. Videntes stellam gauis sunt et itinerantes dominum inuenient puerum cum maria matre eius. Debent ergo pastores nostri sollicite vigilare ut tempore possint permihi reportare. Apocalypsi. Tertius qui vigilat. De oblatione data pro christo in templo oblato de simone et anna nichil dico nec ei etiam de ipso in medio doctorum iumento nec etiam de aliis quod et iiii. vel in iiii. capitulis continetur quod supra in mattheo. pro maiori parte ponuntur.

Qristus postquam contra diabolum temptatus se prualuit tandem in nazareth uiens

sinagogam iudeorum intrabat.
Exhortabat igitur ipsius iudei ut ibi in patria sua in quo nutritus fuerat et conceptus aliquis mirabilia faceret dicentes. **Q**uanta audiui? facta in capbaraum fac et hoc in patria tua a christo vero in ipsa palestina nulla facta voluit mirabilia. quod nullum prophetam in sua patria fore accepit tu dixit. eciam per christum belie et belize per hunc multe fuerant viduae et multi leprosi in ista belize tam ad unam est misericordia vidua fareptenam et belize us vicini sanavit leprosum naamam scilicet filium quem alius non de israel natu fuerat. **A**c si recte vellet dicere dominus quod isti prophete non illis de patria sua sed alienigenis fecerunt miracula et quod nullus homo sanctus in sua patria dignus honoratur et ideo ad extremos recesserunt. **I**sta et hoc verificata sunt de christo. quod cum in sinagoga ysayam exponebat isti compatriotes sui indignabantur de ipso et eum filium fabri appellabant. **V**nde mattheus xijij. dicit quod isti de ipso sic dicebant. **N**onne iste est filius fabri regum. **V**nde igitur habuit oia ista. **S**ic autem hic dicit isti de indignatione ad iniurias pruperant et eum ad supercilium ciuitatis duxerunt et eum precipitare voluerunt ipse tam per medium ipsum trahuit. et de ipso ymaginib[us] evasit. **I**sta oia allega quod nimia familiaitas parit contemptum. quod reuera sepe est quod sapiens homo minus reputatur in patria sua quam in aliena. et minus a

notis quam ab extraneis. et minus a suis familiaribus quam ab extraneis populis remotis. **F**acile enim est ut pares paribus inuident et ut viciorum suorum sapientiam et virtutes alii mordent et contemnent. **V**nde cum ab illo phariseus queritur. a quod est potissimum me cauedum in hac vita respondit quod ab inuidia aicietur. et iniuria iniuriam. unde fit quoniam quod malum et inuidia compatriote cum bono vicinos insurgunt et qualvis eos in virtute et scia videtur per celum ipsis tamquam detrahendo genesim ipsorum ad mentem reducunt. et quoniam cum personas a liquiditate nequit dicere ipsius tamquam occasione gnis vilipendunt dicentes. **N**onne iste est filius fabi? nonne patres eius apud nos sunt? **V**nde hic oia ista. **A**c si diceretur. **I**ste non est dignus a nobis honorari. nec est creditibile ipsius virtus taliter posse operari quoniam de tamen istimis personis apud nos ostegit generari. **D**icunt enim illud. **Q**uis est dauid? **V**t seruus illi. et tamquam quoniam istud non sufficit quoniam nostra eum personaliter insurgunt et eum de statu et genere percepit et postea nuntiavit. et a sua civitate et patre fugiebat et recedebat eum a quocumque cogit. **M**attheus xijij. **I**n impiis hominibus regum. **S**ic de illo scipione quod dato quod rei publicae nomine infinita bona fecisset ciuitatem tam romani eius prosperitate et virtutem magnitudinem ferre per inuidiam non valentes ipsum in exiliu expulerunt. sic postea macrobius. **S**ic enim dicit dominus mattheus xijij. **N**on est propheta sine honore nisi in patria sua. **E**t ideo